To: stzefk12d 5.1.2e ||

From:
Sent: Thur 3/4/2021 3:46:15 PM

@rivm.nl]

Subject: Re: Melding nr. M2103 0289 onderwerp: FW: FW: Vaccinatie Covid allergie

Received: Thur 3/4/2021 3:46:15 PM

In Cims heb je de optie medisch bezwaar, maar daar is niet echt over gesproken.

1269167

crom: 5] (B ]

Sent: Thursday, 4 March 2021 16:04:32

Subject: RE: Melding nr. M2103 0289 onderwerp: FW: FW: Vaccinatie Covid allergie

N

Ik heb dit nog niet eerder gehoord, maar ik kan me zo voorstellen dat het logischer is als mevrouw een bewijs krijgt
van de zorgverlener die vastgesteld heeft dat zij niet geprikt zou moeten worden. Als ik het zo lees, is dat niet het
RIVM. Zij zou dan in de eerste plaats bij haar huisarts terecht kunnen in afwachting van beleidsvorming bij het

RIVM over dit specifieke onderwerp.

Groet,

Met vriendelijke groet,

Rijksinstituut voor Volksgezondheid
en Milieu

Ministerie van Volksgezondheld,

Welzijn en Sport

Dienst Vaccinvoorziening en Preventieprogramma’s (RIVM-DVP)
Rijksinstituut voor Volksgezondheid en Milieu

A. van Leeuwenhoeklaan 9 | 3721 MA | Bilthoven

Postbus 1 | 3720 BA | Bilthoven

M 06
E rivm.nl

Sent: donderdag 4 maart 2021 15:55

To: I8 I XY M v

Subject: Fw: Melding nr. M2103 0289 onderwerp: FW: FW: Vaccinatie Covid allergie

Weet jij hier meer van?

trore: I

Sent: Thursday, 4 March 2021 15:30:55



1269167

Subject: FW: Melding nr. M2103 0289 onderwerp: FW: FW: Vaccinatie Covid allergie

Zie onderstaande vraag. Komt er ook een bewijs waarbij mensen om medische redenen geen coronavaccinatie kan
nemen, dit betreft een zorgmedewerker.
Misschien is dit ook iets waar nog niet over nagedacht is, en mee kan worden genomen in het proces?

Ik heb voor nu geen idee wat ik het beste kan antwoorden.

Adres: keizersgracht 5, 5611 GB EINDHOVEN
Postbus: 4151. 5604 ED EINDHOVEN

Sent: donderdag 4 maart 2021 11:28

@Drivm.nl>
Subject: RE: Melding nr. M2103 0289 onderwerp: FW: FW: Vaccinatie Covid allergie

Beste collega’s,

Onderstaande mailwisseling van een mevrouw waarbij het wordt afgeraden om op dit moment gevaccineerd te
worden op basis van een medische indicatie. (Ernstige allergische reacties op de griepprik/ Mexicaanse griepprik in
2007 en 2009).

Vanwege haar huidige baan in het ziekenhuis is de vraag of er aangetoond kan worden dat zij om medische redenen
geen coronavaccinatie kan nemen. Is/komt daar ook een registratie/bewijs voor?

Is hierover bij jullie meer bekend?
Wij horen het graag!

Groet,

2 B B

From: info@rivm.nl <info@rivm.nl>
Sent: donderdag 4 maart 2021 10:53

rivm.nl>;n rivm.nl>

rivm.nl>
Subject: Melding nr. M2103 0289 onderwerp: FW: FW: Vaccinatie Covid allergie

Beste collega,
Onderstaande mail is binnengekomen bij het RIVM Infopunt. Deze mail heeft het volgende kenmerk gekregen: M2103 0289.

Mevrouw vraagt hoe mevrouw kan aantonen dat ze om medische redenen geen coronavaccinatie kan nemen. Is/komt daar ook een
registratie/bewijs voor?

Kun jij een inhoudelijke reactie geven zodat wij deze vraag/melding kunnen beantwoorden?
Graag ontvangen wij een reply met reactie op deze mail binnen 5 werkdagen. Zorg ervoor dat je de onderwerpregel niet aanpast.




1269167

Met kleur gearceerde teksten zijn in ons systeem niet leesbaar.
Alvast bedankt voor je medewerking!

Met vriendelijke groet,

RIVM Infopunt

Beste collega,
Dank voor het doorsturen van deze e-mail.

We hebben de vraag ontvangen op 26 februari en mevrouw op 2 maart doorverwezen naar een telefoonnummer voor medische
vragen. Maar ik begrijp dat dit niet het antwoord is op haar vraag. We pakken deze opnieuw op.

Met vriendelijke groet,

RIVM Infopunt

Verzoek:

E-mail adres:w

Date sent: Mar 1, 2021 11:50 AM

ziggo.nl>
Subject: FW: FW: Vaccinatie Covid allergie

Beste collega’s,

Hierbij nogmaals het verzoek de email van mevrouw [JEEIEJlite beantwoorden met een bevestiging daarvan aan [
rivm.nl. Haar vraag dateert al van begin januari ji.

Met vriendelijke groet,

CIPP/E, CISSP

Rijksinstituut voor Volksgezondheid en Milieu
Stafeenheid Finance, Compliance en Control (FCC)
Juridisch advies & vergunningenbeheer (JA&V)

Antonie van Leeuwenhoeklaan 9 | 3721 MA Bilthoven
Postbus 1 [/ 3720 BA Bilthoven

seste IEECNN

Hartelijk dank voor uw bericht.

Voor medische vragen rondom corona is een speciaal telefoonnummer beschikbaare adviseren u om daarmee



contact op te nemen.
Wij vertrouwen erop u hiermee voldoende te hebben geinformeerd.

Met vriendelijke groet,

RIVM Informatiepunt

Sent: vrijdag 26 februari 2021 13:30

Subject: Re: FW: Vaccinatie Covid allergie

Goedemiddag,
Ik heb reeds nog geen antwoord gekregen op mijn onderstaande vraag.

Met vriendelijke groet,

Op 7 januari 2021 om 13:37 schreeMx

Beste collega’s,

Zoals zojuist besproken metzend ik jullie de niet-privacy-vragen mbt de Covid-vaccinatie door.

Met vriendelijke groet,

— CIPP/E, CISSP

Rijksinstituut voor Volksgezondheid en Milieu
Stafeenheid Finance, Compliance en Control (FCC)
Juridisch advies & vergunningenbeheer (JA&V)

Antonie van Leeuwenhoeklaan 9 | 3721 MA Bilthoven
Postbus 1 | |JEXEZIl/ 3720 BA Bilthoven

www.rivm.nl | RIVM, de zorg voor morgen, begint vandaag.

Bij bezoek aan het RIVM dient u zich te legitimeren (geldige Rijkspas/geldig Identiteitsbewijs).

From: ziggo.nl>

Sent: donderdag 7 januari 2021 11:16

Subject: Vaccinatie Covid allergie

Goedemorgen,

lk lees op uw site dat het RIVM de vaccinatiegegevens krijgt van de zorgverlener. En dat deze door jullie in het CIMS geplaats
worden. Dat is als het ware een bewijs dat je de inenting hebt gekregen. Deze is dan vanaf maart 2021 te zien.
Nu ben ik allergische voor de griepprik/ mexicaanse griepprik. Ik heb in 2007 reactie gekregen en in 2009 een nog heftiger

1269167



1269167

allergische reactie. Ik heb overlegd met de ziekenhuisapotheker wat verstandig is om te doen.

Zijn advies is onderstaande:

Ik heb begrepen dat vaccinatie tegen het corona virus wordt afgeraden als er eerder op vaccinaties (zoals ook griep) allergische
reactie(s) zijn geweest. Dit is vanuit de ROAZ (Regionaal Overleg Acute Zorgketen) die ook de vaccinatie van de zorgmedewerkers in
het ziekenhuis coérdineert geadviseerd.Met vriendelijke groet JIIIEEEZN

Ziekenhuisapotheker Rivas Zorggroep| Postadres: Postbus 90, 4200 AB Gorinchem | Bezoekadres: Banneweg 57, 4204 AA
Gorinchem | Telefoon: EEEZIM E-mail: @ rivas.nl | www.rivas.nl

Ik ga het advies van de apotheker opvolgen en dus geen vaccinatie nemen. (Tenzij jullie een ander advies geven? )

Maar ik zou dat ook graag geregistreerd hebben in mijn gegevens dat ik op basis van medische indicatie geen vaccinatie mag
hebben. En niet omdat ik het zelf niet wil. |k werk almn het Beatrix ziekenhuis te Gorinchem dus ik zie zeker
de noodzaak van de vaccinatie. Ik heb op 10 oktober wel Covid zelf doorgemaakt en heb daar ook antistoffen voor laten prikken.

Is het mogelijk dat ik een registratie krijg dat ik het dus niet mag?

En wat moet ik daarvoor doen?
Met vriendelijke groet,

Dit bericht kan informatie bevatten die niet voor u is bestemd. Indien u niet de geadresseerde bent of dit bericht abusievelijk aan u
is verzonden, wordt u verzocht dat aan de afzender te melden en het bericht te verwijderen. Het RIVM aanvaardt geen
aansprakelijkheid voor schade, van welke aard ook, die verband houdt met risico's verbonden aan het elektronisch verzenden van
berichten.

www.rivm.nl De zorg voor morgen begint vandaag

This message may contain information that is not intended for you. If you are not the addressee or if this message was sent to you
by mistake, you are requested to inform the sender and delete the message. RIVM accepts no liability for damage of any kind
resulting from the risks inherent in the electronic transmission of messages.

www.rivm.nl/en Committed to health and sustainability




